

COMISIÓN MIXTA DE ADMISIÓN Y PROMOCIÓN INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR DE LA CIUDAD DE MÉXICO Minuta Número: CMAYP/SO-M026-2025

MINUTA DE LA VIGESIMOSEGUNDA SESIÓN ORDINARIA NÚMERO CMAYP/SO-M026/2025 DE LA COMISIÓN MIXTA DE ADMISIÓN Y PROMOCIÓN DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR DE LA CIUDAD DE MÉXICO.

EN LA CIUDAD DE MÉXICO, SIENDO LAS 12:50 HORAS DEL DÍA 14 DE AGOSTO DE 2025, CON MOTIVO DE LA VIGESIMOSEXTA SESIÓN ORDINARIA DE LA COMISIÓN MIXTA DE ADMISIÓN Y PROMOCIÓN, SE REÚNEN EN LA OFICINA DEL TERCER PISO DEL EDIFICIO SEDE DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR DE LA CIUDAD DE MÉXICO, UBICADO EN AV. DIVISIÓN DEL NORTE, NÚMERO 906, COLONIA NARVARTE PONIENTE, CÓDIGO POSTAL 03020, ALCALDÍA BENITO JUÁREZ, DE LA CIUDAD DE MÉXICO, ESTANDO PRESENTES LOS INTEGRANTES DE LA COMISIÓN MIXTA DE ADMISIÓN Y PROMOCIÓN; POR PARTE DE LOS TRABAJADORES, EL SINDICATO TITULAR, EL SINDICATO DE LA UNIÓN DE TRABAJADORES DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR POR LAS SIGLAS "S U T I E M S". JUAN ANTONIO DÍAZ BARRIENTOS SECRETARIO GENERAL EN SU CARÁCTER DE INTEGRANTE PROPIETARIO, JORGE IVAN SEPULVEDA LEGORRETA SECRETARIO DE ORGANIZACIÓN EN SU CARACTER DE INTEGRANTE PROPIETARIO; SANDRA RODRÍGUEZ JIMÉNEZ. SECRETARIA DE ACTAS Y ACUERDOS, EN SU CARÁCTER DE INTEGRANTE PROPIETARIA Y POR EL SINDICATO INDEPENDIENTE DE TRABAJADORES DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR, POR SUS SIGLAS "SITIEMS", SU REPRESENTANTE GLORIA SANCHEZ LEÓN, SECRETARIA GENERAL, EN SU CARÁCTER DE INTEGRANTE PROPIETARIA: POR LA PARTE "PATRONAL", EL ARQ. ANTONIO GARCÍA RODRÍGUEZ, DIRECTOR DE ASUNTOS ACADÉMICOS Y COMISIONADO DE LA DIRECCIÓN GENERAL DEL IEMS, EN SU CARÁCTER DE INTEGRANTE PROPIETARIO; LA LIC. NALLELY MARQUEZ MEZA, ENCARGADA DEL DESPACHO DE LA DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS, EN SU CARÁCTER DE INTEGRANTE PROPIETARIA: EL DR. RAÚL ROMERO LARA SUBDIRECTOR DE SELECCIÓN, FORMACIÓN Y DESARROLLO ACADEMICO, EN SU CARÁCTER DE INTEGRANTE SUPLENTE Y LA LIC. LINDA EDITH RIVERA LEÓN, REPRESENTANTE DE LA DIRECCIÓN JURIDICA Y DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA, EN SU CARÁCTER DE INTEGRANTE SUPLENTE, CON EL OBJETO DE CELEBRAR LA VIGESIMOSEXTA SESIÓN ORDINARIA DE LA COMISIÓN MIXTA DE ADMISIÓN Y PROMOCIÓN, CONFORME AL SIGUIENTE:

ORDEN DEL DÍA

SE PRESENTA PARA SU APROBACIÓN, EL ORDEN DEL DÍA DE LA VIGESIMOSEXTA SESIÓN ORDINARIA DE LA COMISIÓN MIXTA DE ADMISIÓN Y PROMOCIÓN DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR DE LA CIUDAD DE MÉXICO, NÚMERO CMAYP/SO-M026/2025, CON LOS PUNTOS SIGUIENTES:

- LECTURA Y APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA. 1.
- 11. SE PRESENTA PARA SU APROBACIÓN EL DICTAMEN DIC-IEMS-CMAYP-030-2025.





Av. División del Norte 906, Col. Narvarte Poniente, Alcaldia Benito Juárez, C.P. 03020. Ciudad de México, Tel. 555626-2500 ext. 601

www.iems.cdmx.gob.mx

COMISIÓN MIXTA DE ADMISIÓN Y PROMOCIÓN INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR DE LA CIUDAD DE MÉXICO Minuta Número: CMAYP/SO-M026-2025

III. SE PRESENTA PARA SU APROBACIÓN LA PROPUESTA DE FECHA PARA LA CELEBRACIÓN DE LA **VIGESIMOTERCERA SESIÓN ORDINARIA** DE LA COMISIÓN MIXTA DE ADMISIÓN Y PROMOCIÓN.

MINUTA

PRIMERO. DE ACUERDO CON LA LISTA DE ASISTENCIA DE LOS INTEGRANTES DE LA COMISIÓN, EXISTE QUÓRUM LEGAL VÁLIDO PARA LLEVAR A CABO LA VIGESIMOSEXTA SESIÓN ORDINARIA DE LA COMISIÓN MIXTA DE ADMISIÓN Y PROMOCIÓN.

LAS PERSONAS INTEGRANTES DE LA COMISIÓN MIXTA DE ADMISIÓN Y PROMOCIÓN DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR DE LA CIUDAD DE MÉXICO APRUEBAN POR UNANIMIDAD, EL ORDEN DEL DÍA DE LA **VIGESIMOSEXTA SESIÓN ORDINARIA** CON LOS PUNTOS SIGUIENTES:

- I. LECTURA Y APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA.
- II. SE PRESENTA PARA SU APROBACIÓN EL DICTAMEN DIC-IEMS-CMAYP-030-2025.
- III. SE PRESENTA PARA SU APROBACIÓN LA PROPUESTA DE FECHA PARA LA CELEBRACIÓN DE LA VIGESIMOSEPTIMA SESIÓN ORDINARIA DE LA COMISIÓN MIXTA DE ADMISIÓN Y PROMOCIÓN DEL 2025.

SEGUNDO. LOS INTEGRANTES DE LA COMISIÓN MIXTA DE ADMISIÓN Y PROMOCIÓN TOMAN CONOCIMIENTO Y APRUEBAN EN TODAS Y CADA UNA DE SUS PARTES EL DICTAMEN DIC-IEMS-CMAYP-30-2025 PARA TODOS LOS EFECTOS ADMINISTRATIVOS CORRESPONDIENTES.

TERCERO. SE PRESENTA PARA SU APROBACIÓN LA FECHA PARA LA VIGESIMOSEPTIMA SESIÓN ORDINARIA 2025 DE LA COMISIÓN MIXTA DE ADMISIÓN Y PROMOCIÓN EL 21 DE AGOSTO DE 2025, A LAS 18:00 HORAS, EN EL PISO TRES "SALA DE JUNTAS" DE LAS OFICINAS CENTRALES DEL INSTITUTO.

QUINTO. AGOTADOS EN SU TOTALIDAD LOS ASUNTOS DEL ORDEN DEL DÍA, LAS Y LOS INTEGRANTES DE LA COMISIÓN MIXTA DE ADMISIÓN Y PROMOCIÓN EXPRESARON SU CONSENTIMIENTO SIN MEDIAR ALGÚN VICIO DE LA VOLUNTAD, NO HABIENDO OTROS ASUNTOS QUE TRATAR, SE CIERRA LA PRESENTE MINUTA, FIRMANDO AL MARGEN Y AL CALCE LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON PARA DEBIDA CONSTANCIA LEGAL.

-----ESTE DOCUMENTO SE FIRMA SIENDO LAS 14:08 HORAS DEL 14 DE AGOSTO DE 2025-----

CAN)

Н







COMISIÓN MIXTA DE ADMISIÓN Y PROMOCIÓN INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR DE LA CIUDAD DE MÉXICO Minuta Número: CMAYP/SO-M026-2025

FIRMAN LAS PARTES

POR PARTE DE LA PATRONAL DEL IEMS

ARQ. ANTONIO GARCÍA RODRÍGUE

LIC. NALLELY MARQUEZ MEZA

INTEGRANTE PROPIETARIO DIRECTOR DE ASUNTOS ACADÉMICOS Y COMISIONADO A LA DIRECCIÓN GENERAL DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR

INTEGRANTE PROPIETARIA ENCARGADA DEL DESPACHO DE LA DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR

DR. RAÚL ROMERO LARA

LIC. LINDA EDITH RIVERA LEÓN

INTEGRANTE SUPLENTE SUBDIRECTOR DE SELECCIÓN, FORMACIÓN Y DESARROLLO ACADEMICO DEL INSTITUTO DE **EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR**

INTEGRANTE SUPLENTE REPRESENTANTE DE LA DIRECCIÓN JURIDICA Y DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR









COMISIÓN MIXTA DE ADMISIÓN Y PROMOCIÓN INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR DE LA CIUDAD DE MÉXICO Minuta Número: CMAYP/SO-M026-2025

FIRMAN LAS PARTES

POR PARTE DE LOS TRABAJADORES DEL IEMS

JUAN ANTONIO DÍAZ BARRIENTOS

GLORIA SÁNCHEZ LEÓN

INTEGRANTE PROPIETARIO SECRETARIO GENERAL DEL SINDICATO DE LA UNIÓN DE TRABAJADORES DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR (SUTIEMS)

INTEGRANTE PROPIETARIA SECRETARIA GENERAL DEL SINDICATO INDEPENDIENTE DE TRABAJADORES DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR (SITIEMS)

JORGE IVAN SEPULVEDA LEGORRETA

INTEGRANTE PROPIETARIO
SECRETARIO DE ORGANIZACIÓN DEL SINDICATO DE LA
UNIÓN DE TRABAJADORES DEL INSTITUTO DE
EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR (SUTIEMS)

SANDRA RODRÍGUEZ JIMÉNEZ

INTEGRANTE PROPIETARIA SECRETARIA DE ACTAS Y ACUERDOS DEL SINDICATO DE LA UNIÓN DE TRABAJADORES DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR (SUTIEMS)



